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MUHUCTEPCTBO 3[PABOOXPAHEHUSA POCCUNCKOW ®EQEPALUMU

NPUKA3
oT 7 okTsA6ps1 2015 1. N 700H

5 O HOMEHKNATYPE
CMNEUNANBHOCTEN CNELUMANTUCTOB, UMEIOLWMX BbICLLEE MEAVNLUHCKOE
N ®APMALIEEBTUYECKOE OBEPA30BAHUE

Cn1coK N3MeHSILLNX JOKYMEHTOB
(B pea. MNpukasa Munsgpasa Poccun ot 11.10.2016 N 771H)

B cootBeTcTBUM C nyHKTOM 5.2.7 MonoxeHnss o MuHuctepcTBe 3apaBooxpaHeHnsa Poccuiickon ®epepavmu,
yTBEpPXXAEHHOro noctaHosneHnvem lNpaeutensctea Poccuiickon ®enepaumm ot 19 noHa 2012 r. N 608 (CobpaHme
3akoHogaTtenbcTBa Poccuinckon degepaumm, 2012, N 26, ct. 3526; 2013, N 16, c1. 1970; N 20, cT. 2477; N 22, cT.
2812; N 33, cT. 4386; N 45, cT. 5822; 2014, N 12, cT. 1296; N 26, cT. 3577; N 30, cT1. 4307; N 37, cT. 4969; 2015, N
2,cT1.491; N 12, c1. 1763; N 23, c1. 3333), nprka3sbiBato:

1. YTBepauTb npunaraemyild HOMEHKNaTypy creuvanbHOCTed CrneuuanncToB, WMELWMX Bbicllee
MeauLMHCKoe 1 dhapmaLieBTUYeckoe obpasoBaHme.

2. YCTaHOBUTb, 4YTO cepTudmKkaTbl CrneuuanucToB No creuvansHocTam "dunabetonorms”, "KnuHunyeckas
mMukonorunsa" u "JNlabopatopHas Mukonorus”, BblAaHHbIe 4O BCTYMNEHMSA B CUITY HACTOSILLEro npukasa, AeNcTBYOT A0
NCTEYEHNS YKa3aHHOro B HUX CPOKa.

3. MpusHaTh yTpaTUBLLUMMK CUIY:

npukas MuHucTepcTBa 34paBOOXpPaHEHNsT U coLManbHOro passutust Poccuinckon deagepaumm ot 23 anpens
2009 r. N 210H "O HOoMeHKnaType creLmanbHOCTEN CMeLManvCToB C BbICLUMM M MOCNEBY30BCKMM MEAULIMHCKUM U
dapmaueBTnyeckuMm obpasoBaHuem B cdepe 3apaBooxpaHeHust Poccunckon degepauun” (3apermctpympoBaH
MwuHucTepcTBom ocTrumm Poccunckon ®enepaumm 5 nionsa 2009 r., pernctpaumoHHein N 14032);

npukas MnHucTepcTBa 34paBOOXpaHeHUs 1 coumanbHoro passutusa Poccunckon depepaumm ot 9 deBpans
2011 r. N 94H "O BHeECEHUN MW3MEHEHUN B HOMEHKINATYpy CreunanbHOCTEN CMELMannucToB C BbICUAM U
NocrneBy30BCKUM MeOULMHCKUM U chapmMaueBTudeckum obpas3oBaHneM B cdepe 3gpaBooxpaHeHust Poccuickom
depepaumn” (3aperncrtpupoBaH MwuHucTepcTtBOM tocTuumm Poccuiickon ®epepaumm 16 mapta 2011 r,
permctpaunoHHbii N 20144).

MwuHucTp
B.1.CKBOPLIOBA

YTBEpXKOeHa

npukasom MuHUCTepcTBa 34paBoOOXpaHEHNS]
Poccuiickon ®egepaunn

oT 7 okTabps 2015 . N 700H

MpumeyvaHue.

Mpukasom MuH3agpaBa Poccumn ot 06.03.2015 N 86H yTBepxaeH epeveHb cneumanbHOCTEN MEOULMUHCKUX U
dhapmMaLeBTUYECKMX paboOTHUKOB, No KoTopbiM A0 18 mapTa 2014 roga ObinNu BblgaHbl cepTudmkaT cneynanucrta
n (unNn) [OKYMEHT, NOLATBEPXKOAMOLIMIA MNPUCBOEHNE KBaNM@UKALWMOHHOW KaTeropun, COOTBETCTBYHOLLMNX
crneunanbHOCTSIM, yKa3aHHbIM B [aHHOW HOMEHKnaType, a Takke [lepeyeHb chneumanbHOCTEW MEOULMHCKUX
paboTHUKOB 1 (hapmMaLeBTUYECKNX PABOTHMKOB, MO KOTOPLIM COOTBETCTBMUE YCTaHABMMBAETCA nocre obyyeHus



no [JOMNOSIHUTENBHON NpodeccMoHanbHOM nporpamme (npodeccruoHanbHas NepenoaroToBKa, MOBbILLEHNE
KBanudukauun).

5 HOMEHKIATYPA
CMNEUMANBHOCTEN CNELUMUAITUCTOB, UMEIOLLIMX BbICLUEE MEOULIMHCKOE
N ®APMALIEEBTUYECKOE OEPA30BAHUE

Cnncok N3MeHsIILLNX JOKYMEHTOB
(B pea. MNpukasa Munsgpasa Poccun ot 11.10.2016 N 771H)

—_

. ABMaLMOHHAA 1 KOCMUYeckas MeguunHa
. AKyLLIEPCTBO M MMHEKONOorus

. Annepronorna u UMMyHonorus

. AHECTe31onornsi-peaHnMaTonorus

. baktepnonorus

. Bupyconorus

. BogonasHasa megnumnHa

. FacTpoaHTeponorus

© o0 N o o A~ W DN

. Fematonorus

10. leHeTuka

11. l'epuaTtpusa

12. N'vrneHa geten 1 NOAPOCTKOB
13. lTurneHa nuTaHua

14. T'vrueHa Tpyaa

15. TurneHnyeckoe BocnuTaHme
16. [JesnHdekTonorms

17. depmatoBeHeponorus

18. [leTckas kapanonorus

19. [leTckas oHKonoruns

20. JeTckas yponorus-aHgponorus
21. eTckas xupyprus

22. [leTckasn 3HOOKPUHOMOrMS
23. netonorus

24. VIHbeKUNOHHbIE BONe3HU

25. Kapguonorus

26. KnnHnyeckas nabopaTtopHas gnarHoctuka



27.
28.
20.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.

KnnHnyeckaa papmakonorms
Kononpokronorus
KommyHanbHas rurneHa
KocmeTtonorus

JNTabopaTtopHas reHeTuka
JleuebHas duskynbTypa 1 CnopTMBHAA MeaguumnHa
MaHyanbHasa Tepanus
Meauko-coumanbHasa akcnepTmaa
Hesponorus

Hewpoxunpyprus

HeoHaTonorua

Hedponorus

O6wasn BpayebHasa npakTuka (cemenHasa meguuuHa)
O6Lwas rurneHa

OHkornorus

OpraHusauus 3gpaBooxpaHeHnst n obLLecTBEHHOe 300POBbLE
OpToaoHTus

Octeonatus
OTopuHONapUHIronorns
Odranbmonorus
MapasuTtonorus
MaTonornyeckas aHaToMus
MeanaTpuns

MnacTtuyeckas xmpyprus
lMNpodnaTonorus

Menxmnatpus
Mcnxmnatpusi-Hapkonorus
McunxoTtepanus

MynsmoHonorus

PagvnaunoHHas rurmeHa
Paguvonorus

Pagnotepanus



59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.

PesmaTonorus

PeHTreHonorus

PeHTreHaHgoBacKynspHble AMarHoCTMKa 1 fieYeHune
Pednekcotepanus
CaHuTapHo-rMrneHm4eckue nabopaTtopHble UCCnefoBaHus
Cekcornorus

CeppaeyHo-cocyaucTtas xupyprus

Ckopasi MegMumnHcKas NoMoLLb

CounanbHas rurmeHa u opraHusaumsi roccaHannacny>ool
CromaTtonorus getckas

CTomaTonorusa odLern npakTukm
CTomaTonorunsa oproneanyeckas
CromaTtonorusa TepanesTnyeckas
CTomaTonornsa xmpypruyeckas
CypnebHo-meauumHckasa akcnepTmaa
CynebHo-ncuxumaTpuyeckas akcnepTmnsa
Cypaonorms-oTopMHONapyHronorms

Tepanus

Tokcukonorus

TopakanbHas xmpyprus

TpaBmatonorusi u optroneansi
TpaHcdyaunonorns

YnbTpasBykoBas AnarHoctmka

YnpaBneHue 1 3koHoOMMKKa hapmavinm
YnpasneHne CeCcTpnHCKON LeATeNbHOCTbIO
Ypornorus

dapmaveBTNYECKAA TEXHOMOMMS
dapmavueBTNYeECKas XMMUSA 1 hapMaKkorHo3ums
dusnotepanuns

dTmsnatpusa

DyHKLMOHanNbHas gMarHocTuka

Xnpyprus



91. YentocTHO-NULEBAst XMPYprus
92. SHOOKpUHOMOrMs

93. DHpockonusa

94. Snuaemmonorus

95. JleuebHoe peno

. 95 BBeeH lMpukasom MuHsgpasa Poccun ot 11.10.2016 N 771H)

96. Meguko-npodunakTnyeckoe aeno

. 96 BBegeH lMpukazom MuHsgpasa Poccun ot 11.10.2016 N 771H)

97. MeauumHckasa buoxmmmsa

. 97 BBegeH lNpukasom MuHsgpasa Poccun oT 11.10.2016 N 771H)

98. MeguumnHckasa 6uodmsmka

. 98 BBeaeH lMpukazom MuHsgpasa Poccun ot 11.10.2016 N 771H)

99. MeguuuHckasa kKnbepHeTuka

. 99 BBepeH lNpukasom Munagpaea Poccum oT 11.10.2016 N 771H)

100. CecTpuHckoe geno

. 100 BBeaeH lMpukazom MuHsgpaea Poccum ot 11.10.2016 N 771H)

101. ®apmauuns

. 101 BBegeH lNpukazom MuHsgpasa Poccum ot 11.10.2016 N 771H)




